CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT
PHÂN HIỆU TẠI TP. HỒ CHÍ MINH

   Số: 251  /TB-ĐHGTVT-PH.HCM	      Tp. Hồ Chí Minh,  ngày 06   tháng  02  năm 2018
THÔNG BÁO
Về việc giao đồ án tốt nghiệp (ĐATN) học kỳ II năm học 2017-2018

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Kính gửi: - Các Khoa, Bộ môn trực thuộc;
            - Sinh viên các lớp K57 Liên thông,  K54 hệ Vừa làm vừa học, K56 hệ Bằng 2 và K55 hệ Chính quy theo chương trình đào tạo 4 năm;
           - Sinh viên đã kết thúc khóa học hệ Chính quy, hệ Vừa làm Vừa học, hệ Liên thông, Bằng 2 chưa hết thời gian đào tạo tối đa.
Căn cứ kế hoạch học tập năm học 2017-2018 và tình hình học tập của sinh viên, Nhà trường quy định việc giao và bảo vệ ĐATN và xét tốt nghiệp như sau:
I. Điều kiện giao ĐATN:
1. Đối với Khóa 55 hệ Chính quy theo chương trình đào tạo 4.0 năm.
Điều kiện về học tập để sinh viên được giao học phần ĐATN là: Số tín chỉ chưa tích lũy nhỏ hơn hoặc bằng 10 tín chỉ (không bao gồm tín chỉ học phần Giáo dục quốc phòng, Giáo dục thể chất, tín chỉ của học phần tự chọn không tính điểm, học phần Thực tập tốt nghiệp và ĐATN); số tín chỉ tích lũy đối với từng ngành được giao ĐATN như sau:
	TT
	Ngành
	Số Tín chỉ
Tích lũy

	1
	Ngành kỹ thuật cơ khí
	110

	2
	Ngành công nghệ thông tin
	105

	3
	Ngành kinh tế vận tải
	107

	4
	Ngành kinh tế xây dựng
	107

	5
	Ngành quản trị kinh doanh
	106

	6
	Ngành kinh tế
	107

	7
	Ngành khai thác vận tải
	107

	8
	Ngành kế toán
	107

Điều kiện về học tập để sinh viên được bảo vệ ĐATN là:
· Có số tín chỉ tích lũy đủ theo chương trình đào tạo (không tính những tín chỉ thuộc học phần Giáo dục thể chất; Giáo dục Quốc phòng; học phần tự chọn không tính điểm và học phần ĐATN) và có điểm trung bình chung tích lũy của học phần đạt từ 1.9 trở lên (tính theo thang điểm 4).
Điều kiện xét tốt nghiệp và công nhận tốt nghiệp đối với sinh viên hệ Chính quy thực hiện theo Điều 27 Quyết định số 300/QĐ-ĐHGTVT ngày 12/02/2014 của Hiệu trưởng trường Đại học Giao thông Vận tải về việc thực hiện Quy chế Đào tạo Đại học và Cao đẳng hệ Chính quy theo hệ thống tín chỉ. Theo đó, sinh viên phải có đủ các điều kiện sau:
· Đến thời điểm xét tốt nghiệp không bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc đang trong thời gian bị kỷ luật ở mức đình chỉ học tập;
· Điểm bảo vệ ĐATN từ 5,5 điểm trở lên (thang điểm 10);
· Tích lũy đủ toàn bộ số tín theo chương trình đào tạo;
· Điểm trung bình chung tích lũy đạt từ 2.0 trở lên (thang điểm 4);
· Có chứng chỉ Giáo dục thể chất và Giáo dục Quốc phòng.
2. Đối với lớp K57 hệ Liên thông:
Điều kiện về học tập để sinh viên được giao ĐATN là:  Số học phần chưa tích lũy nhỏ hơn hoặc bằng 10 Tín chỉ  (không bao gồm học phần thực tập tốt nghiệp, ĐATN).
Điều kiện về học tập để sinh viên được bảo vệ ĐATN là: Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn học phần bị điểm dưới 4.0 điểm (trừ học phần ĐATN).
Điều kiện xét và công nhận tốt nghiệp:
· Cho đến thời điểm xét tốt nghiệp, sinh viên không đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
· Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn nợ học phần bị điểm dưới  4.0;
· Được xếp loại đạt các môn học khoa học Mác – Lê nin, Tư tưởng Hồ Chí Minh
3. Đối với lớp K54 hệ Vừa làm vừa học:
Điều kiện về học tập để sinh viên được giao ĐATN là:  Số học phần chưa tích lũy nhỏ hơn hoặc bằng 10 ĐVHT (không bao gồm học phần thực tập tốt nghiệp, ĐATN).
Điều kiện về học tập để sinh viên được bảo vệ ĐATN là: Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn học phần bị điểm dưới 5 điểm (trừ học phần ĐATN).
Điều kiện xét và công nhận tốt nghiệp:
· Cho đến thời điểm xét tốt nghiệp, sinh viên không đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
· Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn nợ học phần bị điểm dưới  5;
4. Đối với lớp K56 hệ Bằng 2:
Điều kiện về học tập để sinh viên được giao ĐATN là:  Số học phần chưa tích lũy nhỏ hơn hoặc bằng 10 ĐVHT (không bao gồm học phần thực tập tốt nghiệp, ĐATN).
Điều kiện về học tập để sinh viên được bảo vệ ĐATN là: Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn học phần bị điểm dưới 5 điểm (trừ học phần ĐATN).
Điều kiện xét và công nhận tốt nghiệp:
· Cho đến thời điểm xét tốt nghiệp, sinh viên không đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
· Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn nợ học phần bị điểm dưới  5;
5. Đối với sinh viên đã kết thúc khóa học hệ Chính quy, hệ Vừa làm vừa học, Liên thông, Bằng 2, không còn nợ học phần và chưa hết thời gian đào tạo tối đa
Điều kiện để sinh viên được giao học phần  ĐATN:
· Hệ Chính quy: Tích lũy đủ số tín chỉ theo chương trình đào tạo (trừ những tín chỉ học phần Giáo dục thể chất; Giáo dục Quốc phòng, ĐATN). Sinh viên đăng ký ĐATN trên mạng.
· Hệ Vừa làm Vừa học, Liên thông, Bằng 2: Tích lũy đủ số học phần quy định cho chương trình, không còn nợ học phần bị điểm dưới 5 (trừ học phần ĐATN). Sinh viên nếu có nhu cầu nhận ĐATN phải làm thủ tục đăng ký nhận ĐATN theo hướng dẫn tại phần II của Thông báo này.
II. Thủ tục đăng ký nhận ĐATN dành cho sinh viên lớp K57 hệ Liên thông, K54 hệ Vừa làm vừa học, K56 hệ Bằng 2 và sinh viên đã kết thúc khóa học hệ Vừa làm vừa học, Liên thông, Bằng 2 chưa hết thời gian đào tạo tối đa
· Lấy mẫu đơn xin nhận ĐATN (trong file đính kèm) và điền đầy đủ các thông tin theo quy định.
· Nộp đơn cho cô Hương tại Phòng Đào tạo (P5–D3).
· Thời hạn nộp đơn: Từ ngày 26/02/2018  đến 17h00 ngày 01/03/2018.
· Sinh viên xem danh sách đủ điều kiện xét giao ĐATN trên địa chỉ website http://utc2.edu.vn vào ngày 05/03/2018.
III.  Nộp học phí
· Sinh viên đăng ký ĐATN đối với các lớp hệ Chính quy K55 hệ 4 năm và sinh viên đã kết thúc khóa học hệ Chính quy: đóng tiền qua dịch vụ online theo thông báo đóng học phí
· Sinh viên đăng ký ĐATN đối với lớp K57 hệ Liên thông, K54 hệ Vừa làm vừa học, K56 hệ Bằng 2 và sinh viên đã kết thúc khóa học hệ Vừa làm vừa học, Liên thông, Bằng 2 chưa hết thời gian đào tạo tối đa: Đóng học phí trực tiếp tại Phòng Tài chính - Kế toán (P8 - D3) từ ngày 06/03/2018 đến 17h00 ngày 09/03/2018.
Tất cả sinh viên nộp đơn xin nhận ĐATN và sau khi xét được giao ĐATN, liên hệ trực tiếp với Bộ môn để nhận Quyết định từ ngày 12/03/2018 đến ngày 15/03/2018.
  Lưu ý: Sinh viên nhận ĐATN nếu đến ngày bảo vệ ĐATN vẫn không đủ điều kiện để bảo vệ (theo quy chế hiện hành) sẽ phải làm lại ĐATN và nộp học phí theo quy định. Vì vậy, sinh viên cần xem lại kế hoạch học, thi năm học 2017-2018 và cân nhắc kỹ khả năng trả nợ các học phần còn thiếu trước khi bảo vệ ĐATN.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Các BM, Phòng TC-KT, Phòng CTCT&SV;
- Lưu TCHC, Đào tạo;
- Phòng TBQT;
- Đăng website: http://utc2.edu.vn.
	TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

(Đã ký)

Vũ Văn Toản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT
PHÂN HIỆU TẠI TP. HỒ CHÍ MINH

Số: 252 /TB-ĐHGTVT-PH.HCM	Tp. Hồ Chí Minh,  ngày 06 tháng 02 năm 2018
THÔNG BÁO
Về thời gian giao và mức học phí đồ án tốt nghiệp (ĐANT) kỳ II năm học 2017-2018

Kế hoạch giao ĐATN và đóng học phí cho các lớp K57 hệ Liên thông và sinh viên  hệ chính quy K55 (theo chương trình đào tạo 4 năm) như sau:

	LỚP
	THỜI GIAN/ ĐỊA ĐIỂM
	Số tiền
(đồng)
	Thời gian đóng học phí

	Kinh tế xây dựng K55
	Sáng:  05/03/2018
Bộ môn: Kinh tế xây dựng 8h-10h tại: Hội trường C1
	2,080,000
	Thực hiện theo TB số: 1955/TB-ĐH GTVT-PH – HCM ngày 21/11/2017

	Kinh tế quản lý khai thác cầu đường K55

	2,080,000

	Quản trị kinh doanh K55
	Sáng: 05/03/2018
Bộ môn: Quản trị kinh doanh 8h-10h tại: Văn phòng bộ môn
	2,080,000

	Kinh tế vận tải du lịch K55
	Sáng: 05/03/2018
Bộ môn: Bộ môn Kinh tế vận tải 8h-10h tại: Văn phòng bộ môn
	2,080,000

	Công nghệ thông tin K55
	Sáng: 05/03/2018
Bộ môn: Bộ môn Công nghệ thông tin 8h-10h tại: Văn phòng bộ môn
	2,450,000

	Kinh tế bưu chính viễn thông K55
	Sáng: 05/03/2018
Bộ môn: Bộ môn Kinh tế bưu chính 8h-10h tại: Văn phòng bộ môn
	2,080,000

	Quy hoạch và Quản lý giao thông vận tải đô thi  K55
	Sáng: 05/03/2018
Bộ môn: Bộ môn Quy hoạch và quản lý 8h-10h tại: Văn phòng bộ môn
	2,080,000

	Kế toán tổng hợp 1  K55
	Chiều:  05/03/2018
Bộ môn: Kế toán 13h30-15h tại: Hội trường C1
	2,080,000

	Kế toán tổng hợp 2  K55

	2,080,000

	Cơ giới hóa xây dựng giao thông  K55
	Chiều: 05/03/2018
Bộ môn Cơ khí
Thời gian: 15h30 -17h tại: Hội trường C1

	2,450,000

	Cơ khí ôtô  K55

	2,450,000

	Cơ điện tử  K55

	2,450,000

	VLVH 54 Cần Thơ
	Sinh viên liên hệ trực tiếp với bộ môn từ ngày 12/03/2018 đến ngày 15/03/2018
	4,567,500

	VLVH 54 Quận 9

	4,567,500

	Bằng 2 K56

	4,350,000

	TC. Kinh tế vận tải sắt 54 Dĩ An

	3,885,000

	Liên thông K57

	2,600,000

(*) LƯU Ý:

1. Điều kiện giao Đồ án tốt nghiệp cho sinh viên lớp K57 Cầu đường bộ hệ Liên thông theo khoản 2 mục I, các lớp K54 hệ Vừa làm vừa học theo khoản 3 mục I, lớp K56 hệ Bằng 2 theo khoản 4 mục I của thông báo số 251  /TB-ĐHGTVT-PH.HCM ký ngày 06     tháng  02 năm 2018.
2. Sinh viên lớp K57 Cầu đường bộ hệ Liên thông, K54 hệ Vừa làm vừa học, K56 hệ Bằng 2, sinh viên đã kết thúc khóa học hệ Vừa làm vừa học, Liên thông, Bằng 2 chưa hết thời gian đào tạo tối đa nộp đơn tại (P-5D3) từ ngày 26/02/2018  đến 17h00 ngày 01/03/2018 và  đóng học phí trực tiếp tại phòng Tài chính – Kế toán (P8-D3) từ ngày 06/03/2018 đến 17h00 ngày 09/03/2018.
3. Thủ tục đóng học phí các hệ Chính quy được thực hiện qua hệ thống thu tiền online tại địa chỉ website: http://www.utc2.edu.vn;
4. Lớp trưởng liên hệ phòng Đào tạo (P9-D3) gặp cô Tuyết  để được hướng dẫn kê khai thủ tục ghi bằng tốt nghiệp đại học;
	Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;
- Các lớp nhận ĐATN;
- Các Khoa, Bộ môn trực thuộc;
- PhòngTBQT, TC-KT,CTCT&SV;
- Lưu TCHC, ĐT.
	TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Vũ Văn Toản

		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT
PHÂN HIỆU TẠI TP. HỒ CHÍ MINH

	Tp. Hồ Chí Minh,  ngày … tháng 02 năm 2018

ĐƠN XIN NHẬN ĐỒ ÁN TỐT NGHIỆP
Kính gửi :  Phòng đào tạo  - Phân hiệu Trường Đại học Giao thông Vận tải tại Thành phố Hồ Chí Minh

Tôi tên : ………………………………………………………………………………
Sinh ngày: ……………………………………………………………………………
Nơi sinh : …………………………………………………………………………….
Lớp : ………………………………………………………………………………….
Khoá:……………… Hệ:… …………………….
[bookmark: _Hlk461178590]Các học phần còn nợ :……………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Địa chỉ liên hệ:……………………………………………………………………………
Điện thoại:…………………………………………………………………………
Nay tôi làm đơn này đề nghị Nhà trường cho phép nhận đồ án tốt nghiệp theo Thông báo          / TB-ĐHGTVT-PH.HCM  ngày    tháng    năm 2018 của Nhà trường.
Nếu được chấp thuận, tôi xin cam kết đóng học phí theo thông báo trên.
Xin chân thành cám ơn./.

XÁC NHẬN BỘ PHẬN QUẢN LÝ ĐIỂM				NGƯỜI LÀM ĐƠN
							        (ký và ghi rõ họ tên)

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO